
INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL 

RENUEVA  NOMBRAMIENTO  EN  EL 
CARGO DE  ALTA DIRECCION  PUBLICA, 
2º NIVEL QUE  INDICA,  A  PERSONA QUE 
SEÑALA.  

RESOLUCIÓN TRA 957/8/2015

RM  REGION  METROPOLITANA, 
27/11/2015

V I S T O S:  L 19.882 ,  

CONSIDERANDO: 

RESUELVO:

1.-  RENÚEVASE el nombramiento de don(a) PATRICIO ENRIQUE GUZMÁN IGLESIAS,  RUN
N° 9109211-5, en el cargo de JEFE DE DIVISION del INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD 
INDUSTRIAL grado 3º ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, DE 1980, correspondiente a la 
ALTA DIRECCION PUBLICA, 2º NIVEL de la Planta de Directivos de dicho Servicio, con jornada 
de 44 horas semanales, a contar del 3 de diciembre de 2015 y hasta 3 de diciembre de 2018.

2.- Por razones de buen servicio la persona indicada deberá asumir sus funciones en la fecha 
antes indicada.

3.- La persona antes señalada tendrá derecho a percibir el  1% de asignación de alta dirección 
pública.

4.- La persona antes señalada no deberá rendir caución.
  

5.-  Impútese el  gasto que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto del  servicio 
INSTITUTO NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE

Maximiliano Diego Santa Cruz
Scantlebury,E=msantacruz@inapi.cl 172.30.20.137 27/11/2015 Página 1 / 2

1448471215024933

Osvaldo Gunther Vargas Zincke http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 27/11/2015 03:00:00

1448651264516

27 NOV 2015



Maximiliano Diego Santa Cruz
Scantlebury,E=msantacruz@inapi.cl 172.30.20.137 27/11/2015 Página 2 / 2

1448471215024933

Osvaldo Gunther Vargas Zincke http://172.30.20.182:8180/EsignerCGR/WSEsignerCGR 27/11/2015 03:00:00

1448651264516

27 NOV 2015


